18/03/2019 SEMAE Piracicaba :: Re: Fwd: RES: Re: Fwd: Pedido de Esclarecimentos - 046/2019

Re: Fwd: RES: Re: Fwd: Pedido de Esclarecimentos -

Assunto 046/2019 -Ij-._}‘,’fr--‘ﬁmnﬁ
De Ana Lucia Gomes Fernandes <afernandes@semaepiracicaba.sp.gov.br> —
Para <fabio@bfconsultoria.com.br>

Responder para  <afernandes@semaepiracicaba.sp.gov.br>

Data 18/03/2019 14:53

Boa tarde,

Em confirmagdo com o responsavel técnico, a escada e o guarda corpo nao fazem parte do fornecimento.

Att;
Ana Lucia Gomes Fernandes
e Encarregado de Servico
< -SEMAE Setor de Suprnimentos
e (19) 3403-9611

semaepiracicaba.sp.gov.br n FA'

Em 14/03/2019 10:43, Ana Lucia Gomes Fernandes escreveu:

———————— Mensagem original --------
Assunto:RES: Re: Fwd: Pedido de Esclarecimentos - 046/2019
Data:14/03/2019 08:46
De:Fabio Boni <fabio@bfconsultoria.com.br>
Para:<afernandes@semaepiracicaba.sp.gov.br>, <vendas@carbofibras.com.br>

Bom dia Ana Lucia

Obrigado pelas respostas.

Um novo questionamento:

Haverd escada e guarda corpo no reservatorio?

Att

De: Ana Lucia Gomes Fernandes [mailto:afernandes@semaepiracicaba.sp.gov.br]
Enviada em: quarta-feira, 13 de marco de 2019 07:47

Para: fabio@bfconsultoria.com.br; vendas@carbofibras.com.br

Assunto: Fwd: Re: Fwd: Pedido de Esclarecimentos - 046/2019

http://intranet.semaepiracicaba.sp.gov.br/webmail/?_task=mail&_safe=1& uid=833&_ mbox=Enviados&_action=print&_extwin=1
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18/03/2019 SEMAE Piracicaba :: Re: Fwd: RES: Re: Fwd: Pedido de Esclarecimentos - 046/2019

Assunto:Re: Fwd: Pedido de Esclarecimentos - 046/2019

Data:12/03/2019 11:32

De:Jose Maria Sanglade Marchiori <jmarchiori@semaepiracicaba.sp.gov.br>

Para:afernandes@semaepiracicaba.sp.gov.br

Responder para:jmarchiori@semaepiracicaba.sp.gov.br

---Bom dia Ana
Seguem as respostas ao questionamento da CarboFibras:

1) Sim, pode ser entregue um reservatério com diametro de 3,80 metros, 030 maior que o
especificado, desde que se mantenha o volume de 50 m3;

2) Todos os acessorios constantes no desenho devem estar acoplados ao reservatério, cujos bocais,
(Entrada, saidas, extravasor,...), tem seus didmetros especificados no desenho e sao de 150 mm;

3) Deve ser considerado o custo de se colocar o reservatdrio na base, conforme solicitado no termo de
referencia, e essa base tem altura de 03 (trés) metros conforme consta no desenho. A tubulagdo ndo
faz parte do objeto da contratacao.

Att

Jose Maria Sanglade Marchiori
e Diretar do Depto de Tratamento de Agua

5 gemAe | (19)3403-9511

b
semaepiracicaba.sp.gov.br n EL'

Em 12/03/2019 09:33, Ana Lucia Gomes Fernandes escreveu:

Bom dia,

Segue questionamento para ser respondido.

Att;
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18/03/2019

- SEMAE
s

SEMAE Piracicaba :: Re: Fwd: RES: Re: Fwd: Pedido de Esclarecimentos - 046/2019

Ana Lucia Gomes Fernandes
Encarregado de Servico

Setor de Supnmentos

(19) 3403-9611

semaepiracicaba.sp.gov.br

Assunto:Pedido de Esclarecimentos - 046/2019

Data:12/03/2019 09:15

De:Fabio Boni <fabio@bfconsultoria.com.br>

Para:<licitacao@semaepiracicaba.sp.gov.br>

Coépia:<vendas@carbofibras.com.br>

Prezados Senhores

Bom dia

Segue anexo, pedido de esclarecimentos inerente ao pregao 046/2019, para fornecimento de tanque

em PRFV.
Att

Advogado

Fihio Boni
B&F Consultaria

[19) 4106-059%4 Comercial
[19) 9.9244-5759 Celular
fabio@bfconsultoria.com.br
www, bfconsultoria.com.br

ﬁAntes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
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